平成 21 年 2 月 13 日

各  位

会社名    第一工業製薬株式会社

代表者名   代表取締役社長 大柳 雅利

（コード番号 ４４６１ 東証・大証各第一部）

問合せ先   専 務 取 締 役 坂本 隆司

（TEL 075-323-5955）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、連結子会社である京都エレックス株式会社の株式の譲渡について下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の譲渡の理由

   京都エレックス株式会社の今後の更なる発展を目指すには、合弁パートナーであるＤＯＷＡ

  エレクトロニクス株式会社との関係強化は不可欠であると判断し、今後対等の立場で同社の運

営を行うこととするため、当社保有株式の一部を譲渡することを決定いたしました。これによ

り、同社の持株比率は対等となりますが、従来どおり連結対象子会社に変わりはありません。

２．当該子会社の概要

（１）商号            京都エレックス株式会社

（２）代表者           代表取締役社長 桜庭 正美

（３）所在地           京都市南区吉祥院大河原町１番地

（４）設立年月日         昭和６１年７月１日

（５）主な事業の内容       導電ペースト、抵抗ペースト、誘電ペーストその他の

                 電子工業用無機、有機複合材料の製造および販売

（６）決算期             ３月

（７）従業員数          ４５名（平成２０年９月３０日現在、人材派遣含む）

（８）資本金           ８０百万円

（９）発行済株式総数       １,６００株

（10）大株主構成および所有割合  第一工業製薬株式会社       ５５％

                 ＤＯＷＡエレクトロニクス株式会社 ４５％

（11）最近事業年度における業績の動向

売 上 高 3,386 百万円 4,172 百万円

売 上 総 利 益 546 百万円 530 百万円

営 業 利 益 260 百万円 189 百万円

経 常 利 益 249 百万円 165 百万円

当 期 利 益 156 百万円 120 百万円

総 資 産 1,305 百万円 1,933 百万円

純 資 産 353 百万円 403 百万円

１株当たり配当金

平成１９年３月期 平成２０年３月期

　　　　　　 ５６,２５０円  　　　　　　 ４３,７５０円

３．株式の譲渡先

（１）商号       ＤＯＷＡエレクトロニクス株式会社

（２）代表者      代表取締役社長 大塚 晃

（３）所在地      東京都千代田区外神田四丁目１４番地１号 ＵＤＸビル２２階

（４）主な事業の内容  電子材料事業その他これに関する事業

（５）当社との関係   当社との人的および資本関係はございません。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の所有株式数    ８８０株（所有割合  ５５％）

（２）譲渡株式数         ８０株（譲渡価額 ２５０百万円）

（３）譲渡後の所有株式数    ８００株（所有割合  ５０％）

５．日程

  平成２１年２月２７日       譲渡対価の決済予定

６．今後の見通し

   当該子会社株式譲渡に伴い、同社の持株比率は５０％となりますが、従来どおり連結対象子

会社に変わりはありません。また、連結、個別決算とも、特別利益として関係会社有価証券売

却益が約２５０百万円発生いたします。業績への影響につきましては、本日発表いたしました

「業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込んでおりますのでご覧ください。

以 上